
Abgehende Verbindungen innerhalb Deutschlands 

discoPLUS Einheit Preis 1 

Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze pro Minute 2  7,5 ct 

SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze pro SMS 3 7,5 ct 

MMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze pro MMS 4 0,39 € 

Datenverbindungen pro MB 5 0,49 € 

Anrufe zur Mailbox pro Minute 2  kostenlos 

Rufumleitungen  in deutsche Fest- und Mobilfunknetze pro Minute 2  7,5 ct 

Mailbox-Abfrage über Kurzwahl 333 kostenlos 

Rückruf aus der Mailbox 6 (call return) in deutsche Festnetze und netzintern pro Minute 2  0,39 € 

Rückruf aus der Mailbox 6 (call return) in andere deutsche Mobilfunknetze pro Minute 2  0,59 € 

Mindestvertragslaufzeit keine 

1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Dienste. 

2) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 

3) Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet. 

4) Jede angefangene 300 kByte werden stets voll berechnet. Voraussetzung für MMS in Festnetze ist, dass das jeweilige Festnetz-Endgerät den MMS-
Empfang unterstützt. 

5) Jede angefangene 10 kByte werden stets voll berechnet. Die Datenübertragungsgeschwindigkeit beträgt maximal 7,2 Mbit/s. Der Netzbetreiber behält 
sich vor, nach 24 Std. jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. 

6) Einfach per Tastendruck (Taste 7) den Anrufer direkt nach dem Abhören seiner Nachricht aus der Mailbox zurückrufen. 
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Tarifoptionen Teil 1 von 2 

Leistung Preis 

Festnetz-Flatrate 
 - kostenlos rund um die Uhr unbegrenzt in deutsche Festnetze telefonieren – 
 
Das Angebot der Tarifoption beinhaltet Anrufe in deutsche Festnetze innerhalb Deutschlands. Ausgenommen sind Anrufe zu Service- 
und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Dienste. Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. 
Danach verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen (1) Monat, sofern nicht eine Partei mit einer Frist von einen (1) Tag vor 
Ablauf der Mindestvertragslaufzeit oder des jeweiligen Verlängerungszeitraums der Tarifoption schriftlich kündigt.  

9,95 € / Monat 

SMS-Flat 
 - kostenlos rund um die Uhr unbegrenzt in deutsche Fest- und Mobilfunknetze SMS versenden – 
 
Das Angebot der Tarifoption beinhaltet abgehende SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze. Ausgenommen sind SMS zu Service- 
und Sonderrufnummern, Auskunfts- und Premium-Dienste. Voraussetzung ist die Nutzung der SMS-Zentrale +49 176 000 0443. 
Ansonsten erfolgt eine Berechnung zum nationalen SMS-Preis. Der SMS-Versand muss durch persönliche Eingabe des Nutzers über 
das Endgerät erfolgen. Ein Massenversand ist unzulässig. Für den Versand von SMS dürfen keine automatisierten Verfahren (z. B. 
ausführbare Routinen, Apps, Programme) oder Dienste zur Erstellung und Versendung von SMS verwendet werden. Die SMS dieser 
Tarifoption gelten nicht für den Massenversand von SMS über einen Direktanschluss von EDV-Systemen an eine 
Kurzmitteilungszentrale (SMSC-DA). Zudem ist jegliche Nutzung der Tarifoption unzulässig, die Auszahlungen oder andere 
Gegenleistungen Dritter an den Nutzer zur Folge hat. Der Dienstanbieter behält sich vor, bei Nichteinhaltung oder atypischer 
Nutzung die Tarifoption außerordentlich zu kündigen. Das Angebot der Tarifoption gilt nur bei einem Aufenthalt in Deutschland und 
ist ausschließlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. Danach 
verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen (1) Monat, sofern nicht eine Partei mit einer Frist von einen (1) Tag vor Ablauf der 
Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption schriftlich kündigt. 

12,95 € / Monat 

Internet-Flatrate 200 MB 
 - kostenlos rund um die Uhr bis zu 200 MB pro Monat mit Highspeed-Geschwindigkeit im Internet surfen  
 
Die mobile Internet-Flatrate ist nach Bestellung (Aktivierung) einen (1) Monat verfügbar und kann zum Ende dieser Zeit jeweils zum 
Monatsende gekündigt werden. Angerechnet werden nur Datenverbindungen innerhalb Deutschlands. Nicht genutztes Volumen 
kann nicht auf den Folgemonat übertragen werden. Ab einem Datenvolumen von 200 MB pro Monat steht im jeweiligen 
Kalendermonat GPRS-Bandbreite zur Verfügung. 

7,50 € / Monat 

Internet-Flatrate 1 GB 
- kostenlos rund um die Uhr bis zu 1 GB pro Monat mit Highspeed-Geschwindigkeit im Internet surfen  
 
Die Internet-Flatrate ist nach Bestellung (Aktivierung) drei (3) Monate verfügbar und kann zum Ende dieser Zeit monatlich mit einer 
Kündigungsfrist von einem Tag gekündigt werden. Angerechnet werden nur Datenverbindungen innerhalb Deutschlands. Nicht 
genutztes Volumen kann nicht auf den Folgemonat übertragen werden. Ab einem Datenvolumen von 1 GB pro Monat steht im 
jeweiligen Kalendermonat GPRS-Bandbreite zur Verfügung. 

12,95 € / Monat 
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Leistung Preis 

ALL-IN 10 
 
Buchen Sie die ALL-IN 10 Option einfach hinzu! Mit der ALL-IN 10 Tarifoption erhalten Sie den perfekten 
Smartphone Einstiegstarif. Ihre Vorteile der ALL-IN 10 Option:  
• 10 Frei-Minuten monatlich 
• 10 Frei-SMS monatlich  
• 50 MB Internet-Flatrate 
• Nur 1,95€ monatlich 
• Keine Mindestvertragslaufzeit 
  
Die im Paketpreis enthaltenen Freiminuten/ Frei-SMS werden im Aktivierungs- und Kündigungsmonat anteilig gewährt, sie gelten für 
innerdeutsche Gespräche/ SMS in alle deutschen Netze (Mobilfunk – und Festnetz; ohne Sonderrufnummern, Rufumleitungen, 
Mailbox-Weiterleitungen und Datenverbindungen): Nicht genutzte Freiminuten/ Frei-SMS können nicht in den Folgemonat 
übertragen werden.  
Die Internet-Flatrate gilt nur im Inland mit unbegrenztem Nutzungsvolumen für paketvermittelten Datenverkehr. Ab einem 
Datenvolumen von 50 MB pro Monat steht im jeweiligen Kalendermonat GPRS-Bandbreite zur Verfügung. Eine Weiterveräußerung 
sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte sind unzulässig. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils 
eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. 
Die Tarifoption ALL-IN 10 ist nach Bestellung (Aktivierung) einen (1) Monat verfügbar und kann anschließend mit einer Frist von einem 
Tag zum Monatsende gekündigt werden. 

1,95 € / Monat 

Smartphone Day Pack EU 
- kostenlos rund um die Uhr bis zu 25 MB pro Tag in ausgewählten Ländern im Internet surfen 
- nach Erreichen von 25 MB den restlichen Tag kostenlos weiter surfen 
- Berechung des Tarifoptionspreises erst bei Nutzung des Internets in dem jeweiligen Land 
 
Das Angebot der Tarifoption beinhaltet Datenverbindungen von bis zu 25 MB pro Tag in ausgewählten Ländern. Ab einem 
Datenvolumen von 25 MB wird am jeweiligen Tag die Datenübertragungsgeschwindigkeit auf max. 2 kbit/s reduziert. Die tatsächlich 
erreichbare Datenübertragungsgeschwindigkeit ist u. a. von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland 
abhängig. Die Berechnung des Tarifoptionspreises erfolgt erst bei Nutzung des Internets und Überschreitung von 50 kB pro Tag im 
jeweiligen Land. Nicht genutztes Inklusivvolumen verfällt um 24:00 Uhr. Die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-
Verkehren ist ausgeschlossen. 
Die Vertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Tag und gilt am gebuchten Tag von 0:00 bis 24:00 Uhr. Danach verlängert sich 
die Tarifoption um jeweils einen (1) Tag, sofern nicht eine Partei mit einer Frist von einen (1) Tag vor Ablauf der Vertragslaufzeit oder 
des jeweiligen Verlängerungszeitraums der Tarifoption schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der 
Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an. Die Kündigung der Tarifoption ist online in der Servicewelt möglich. ausgewählte 
Länder: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien und Nordirland, 
Guernsey, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern. 

1,99 / Tag 


